
令和 7 年 4 月吉日 

 

繊維関係企業 団体 各位 

 
株式会社繊維リソースいしかわ 

代表取締役社長 遠藤 幸四郎 

 

 

令和 7 年度 いしかわ繊維大学「基礎講座」の募集について 

 

 
 

拝啓 春暖の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、弊社の事業運営に格別のご支援、ご協力を賜り、心より御礼申し上げま

す。 

さて、先般ご案内申し上げました令和 7年度繊維大学の全体スケジュールに基づき、

下記のとおり募集を開始いたします。 

つきましては、受講対象の方々への周知ならびにご協力を賜りますよう、お願い申

し上げます。 

あわせて、講座カリキュラムと申込書を同封いたしましたので、ご確認のうえ、ご

活用いただけますと幸いです。なお、これらの申込書は㈱繊維リソースいしかわのホ

ームページ（https://www.ita.or.jp/）よりダウンロードいただくことも可能です。

加えて、ホームページから直接お申込みいただけます。 

今回もたくさんのみなさまのご参加をお願い申し上げます。 

敬具  

 

記 
 

「基礎講座」（初級） 

●内 容  糸からアパレルまでの各工程の技術や知識を修得することで、各工程の 

位置づけや流れをトータル的に学ぶ。 

●対 象 者   入社１年以上の社員を対象にした基礎知識・技術の習得を図る 

（定員 50 名） 

●時 期  7 月 3 日（木）～8 月 22 日（金）座学 5 講座 工場見学 2 社 

●受 講 費  会員 22,000 円/1 人（非会員 25,000 円/1 人） 

●会 場  石川県地場産業振興センター新館 2 階第 10 研修室 

（石川県金沢市鞍月 2-20）その他 

 
 

 以上  

 

                                     
お問合せ先 

㈱繊維リソースいしかわ 

人材育成事業担当       

西村和・日野・西村美 

TEL：（076）268－8115 

FAX：（076）268－8455 


